
 

ATTO
N.  77  DEL  10/11/2016

OGGETTO

SUA:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA 
DENOMINATA "SENSIBLE CASTELNOVO: INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO, 
MESSA IN SICUREZZA DEGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
SMART CITY" DEL COMUNE DI CASTELNOVO NE' MONTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni del Consiglio provinciale 
nn. 25 del 21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai 
sensi  dell'art.  33 del  D.Lgs. n.  163/2006 e successive modificazioni  ed integrazioni,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3,  del predetto art.  33,  previa delega di funzione da parte dei  Comuni e delle  
Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle  procedure  di  appalto  di  lavori,  servizi  e 
forniture pubblici;

- il Comune di Castelnovo né Monti, con deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 
19/06/2015 ha aderito  alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di  Reggio Emilia 
approvando, altresì, lo schema di convenzione di adesione alla stessa;

-  il  Comune  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante, la gestione della gara per l’affidamento in appalto del Contratto di rendimento 
energetico per impianti di illuminazione pubblica del comune medesimo, appalto misto di 
servizi  e  lavori,  di  cui  all'art.  28  del  D.Lgs.  50/2016,  denominato  “SENSIBLE 
CASTELNOVO: Interventi  di  risparmio energetico,  messa in sicurezza degli  impianti  di 
illuminazione pubblica e servizi Smart City”, dell’importo a base d’asta di € 5.043.262,00 
(al  netto di  IVA),  comprensivi  di  € 75.714,32 per oneri  per la sicurezza non soggetti  a 
ribasso, tramite procedura aperta di rilevanza comunitaria, ex art. 60 del predetto decreto, 
con aggiudicazione mediante il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex 
art. 95, comma 2 del medesimo decreto, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

-  con  la  determinazione  a  contrattare  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  pubblici 
Patrimonio Ambiente del Comune predetto n. 35 del 26/08/2016 è stato dato avvio alla 
procedura di cui all'oggetto;

- il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 26 ottobre 2016 alle ore 12,00;

– alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 2 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore Economico C.F./P.IVA

SIRAM Spa 08786190150 

Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e 
Lavoro “Ciro Menotti” Soc. Coop. per azioni 00966060378 

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  e  del 
decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, della commissione di  
aggiudicazione per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

Atto N. 77 del 10/11/2016 
pag. 2/4



sulla base delle indicazioni pervenute la commissione ha la seguente composizione:

– ing.  Valerio  Bussei,  responsabile  della  procedura  di  gara  e  presidente  della 
commissione;

– p.i.  Giuseppe  Beltrami,  funzionario  responsabile  del  servizio  di  Pubblica 
Illuminazione del Comune di Reggio Emilia, in qualità di esperto;

– ing.  Davide Giovannini,  funzionario tecnico del  Comune di  Quattro Castella,  in 
qualità di esperto;

funge da segretario verbalizzante il dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi 
Generali della Provincia;

D I S P O N E

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per la gara in oggetto, i Sigg.ri:

- ing.  Valerio  Bussei,  responsabile  della  procedura  di  gara  e  presidente  della 
commissione;

– p.i.  Giuseppe  Beltrami,  funzionario  responsabile  del  servizio  di  Pubblica 
Illuminazione del Comune di Reggio Emilia, in qualità di esperto;

– ing.  Davide Giovannini,  funzionario tecnico del  Comune di  Quattro Castella,  in 
qualità di esperto;

funge da segretario verbalizzante il dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi 
Generali della Provincia;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento e i  
curricula  dei  componenti  verranno  pubblicati  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 77 del 10/11/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/11/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 77 del 10/11/2016 
pag. 4/4


	D I S P O N E

